SENADO FEDERAL

Secretaria-Geral da Mesa
Secretaria de Comissões

Coordenação de Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito

Ofício nº 2146/2021 - CPIPANDEMIA

Brasília, 17 de agosto de 2021
A Sua Senhoria o Senhor
ALESSANDRO MORALES
Diretor da Polícia Legislativa do Senado Federal

Assunto: Solicitação de diligência em aparelho celular de depoente.

Senhor Diretor,

Solicito a realização de diligência por esta Polícia Legislativa do Senado

Federal com vistas a analisar, no aparelho de telefone celular do depoente Alexandre

Costa Silva Marques, a ser cedido voluntariamente, a mensagem que teria sido

encaminhada por ele ao seu pai, relativa à apuração sobre notificações equivocadas de

Covid-19, relatando o momento em que foi enviada e o conteúdo do documento

encaminhado.

Atenciosamente,

Senador OMAR AZIZ

Presidente da CPIPANDEMIA